
CADERNO 4  7TERÇA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2011

Pregão Eletrônico nº 31/2011, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E LAVANDERIA.
LOTE 01 – UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA. CNPJ: 
25.497.800/0001-16. Valor Total: R$ 16.134,00 (Dezesseis Mil 
Cento e Trinta e Quatro Reais).
LOTE 02 - FRACASSADO.
LOTE 03 – A. C. DA GAMA – ME. CNPJ: 02.975.002/0001-21. Valor 
total: R$ 9.440,00 (Nove Mil Quatrocentos e Quarenta Reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº. 2010/303492 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA. 
Belém (PA), 08 de agosto de 2011. Andreza Tavares. Pregoeira 
da Fundação HEMOPA.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 266673

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo nº 2011/195802
Data de Admissão: 01/07/2011
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Gilvan Moreira da Silva Batista        Tecnico de Enfermagem              31/12/2011  Hemonucleo de 
capanema
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 266573

PORTARIA: 328/11
Objetivo: PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA A ALBRAS EM 
BARCARENA/PA
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA AGE N. 001 DE 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57893462/JOCIVALDO LADISLAU BATISTA (TÉC. DE 
HEMOTERAPIA) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/07/2011 a 
05/07/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 266559

PORTARIA: 331/11
Objetivo: REALIZAR O PROGRAMA DE MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS - PME NO HEMOCENTRO REGIONAL DE 
CASTANHAL/PA
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA AGE N. 001 DE 
11/01/2008
Origem: BELÉM PA/PA - BRASIL
Destino(s): CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571746671/CARLOS FARIAS PACHECO (TEC. MANUTENÇÃO) / 
4.5 diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 19/08/2011
572251201/MARCELO VICTOR MOURA ARANHA (TEC. 
MANUTENÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 
19/08/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 266562

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 40/2011
Objeto: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE PATOLOGIA 
CLÍNICA OU ANÁLISES CLÍNICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LABORATORIAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante deste edital.
Responsável pelo certame: Andreza Etheene Cavalcante Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/08/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000       339039                  0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇA ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 266718

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 375, DE 27 DE JULHO DE 2011.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM
Matrícula: 2023571/ 2

Cargo: NUTRICIONISTA/ FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 08.08.1995 A 08.08.1998

PORTARIA Nº 376, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:MIGUEL PEREIRA DOS SANTOS
Matrícula: 101524/ 1
Cargo: MOTORISTA/ FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 09.08.1996 A 09.08.1999

PORTARIA Nº 377, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:GEISIMARY SANTOS MOREIRA DE BARROS
Matrícula: 57188328/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 12.07.2007 A 12.07.2010

PORTARIA Nº 378, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:ANA LUCIA SILVA ARAUJO SATO
Matrícula: 5345472/ 1
Cargo: NUTRICIONISTA/ FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 25.02.2005 A 25.02.2008

PORTARIA Nº 379, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:MARIA DE LOURDES RODRIGUES DA SILVA
Matrícula: 725862/ 1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA/ FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 13.06.2003 A 13.06.2006

PORTARIA Nº 380, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:ANA CLAUDIA OLIVEIRA PRADO
Matrícula: 57173808/ 1
Cargo: AUXILIAR SERVICOS GERAIS/ FPEHCGV
Período: 16.08.2011 A 14.09.2011
Triênio Referente: 24.07.2006 A 24.07.2009

PORTARIA Nº 381, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:LEONARDO JOSE DO COUTO SILVA
Matrícula: 54190927/ 1
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 08.07.2005 A 08.07.2008

PORTARIA Nº 382, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:SHIRLEY DE FARIAS FONTINELE
Matrícula: 55588826/ 1
Cargo: FISIOTERAPEUTA/ FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 18.05.2007 A 18.05.2010

PORTARIA Nº 383, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:DIENE PRYCILA TORRES PACHECO
Matrícula: 54193845/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 19.10.2005 A 19.10.2008

PORTARIA Nº 384, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:HOSANA DE NAZARE MIRANDA DE CARVALHO
Matrícula: 5739942/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 04.08.2011 A 02.09.2011
Triênio Referente: 03.11.2005 A 03.11.2008

PORTARIA Nº 385, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:KELLEN CRISTINA DA SILVA PEREIRA
Matrícula: 54196599/ 2
Cargo: LACTARISTA/ FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio descontínuo Referente: 10.03.2006 A 02.05.2008 e de 
19.05.2008 A 29.03.2009

PORTARIA Nº 386, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM
Matrícula: 2023571/ 3
Cargo: NUTRICIONISTA/ FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 18.06.2008 A 18.06.2011

PORTARIA Nº 387, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:RAIMUNDA DO SOCORRO OLIVEIRA DO CARMO
Matrícula: 57192071/ 1
Cargo: INSTRUMENTAL CIRURGICO/ FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 11.12.2007 A 12.12.2010

PORTARIA Nº 388, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:IVONE PEREIRA PINTO
Matrícula: 57192804/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 04.01.2008 A 04.01.2011

PORTARIA Nº 389, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:DALVACI MIRA PANTOJA DE OLIVEIRA
Matrícula: 57188665/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 10.08.2007 A 10.08.2010

PORTARIA Nº 390, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:KATIANE DA SILVA LISBOA
Matrícula: 57188545/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 18.07.2007 A 18.07.2010

PORTARIA Nº 391, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:EDINEA MONTEIRO CORREA
Matrícula: 5302196/ 2
Cargo: ENFERMEIRO / FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 23.02.2007 A 23.02.2010

PORTARIA Nº 392, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor:ROSEANE DOS ANJOS OLIVEIRA
Matrícula: 54195176/ 2
Cargo: MEDICO / FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 15.02.2008 A 15.02.2011

PORTARIA Nº 393, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DE JESUS MALHEIROS DA FONSECA
Matrícula: 5831750/ 3
Cargo: MEDICO / FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 03.01.2008 A 03.01.2011

PORTARIA Nº 394, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: SANDRA HELENA DE SENA MAGALHAES
Matrícula: 57192664/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 04.04.2008 A 04.04.2011

PORTARIA Nº 395, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ODICLEBER REPOLHO LOBATO
Matrícula: 54184646/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 02.08.2011 A 31.08.2011
Triênio Referente: 18.02.2008 A 18.02.2011

PORTARIA Nº 396, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ROSENILDA XAVIER LOPES
Matrícula: 57192199/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 11.12.2007 A 11.12.2010

PORTARIA Nº 397, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: LILIANE DA COSTA SANTOS CRUZ
Matrícula: 57194866/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 31.01.2008 A 31.01.2011

PORTARIA Nº 398, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: REGINA ANGELA MENDES RODRIGUES
Matrícula: 5077150/ 1
Cargo: AUX.DE SAUDE / FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 07.04.2001 A 07.04.2004

PORTARIA Nº 399, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MAURO ADRIANO DOS SANTOS ARAUJO
Matrícula: 57192171/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 01.08.2011 A 30.08.2011
Triênio Referente: 11.12.2007 A 11.12.2010

PORTARIA Nº 400, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ELISANGELA CORREA VALE
Matrícula: 57188317/ 1


